Уголовное дело № 238

ПОСТАНОВЛЕНИЕ​

об отказе в возбуждении уголовного дела

г. Москва «18» июля 2025 г.

Следователь ГСУ СК России по г.Москве и Московской области, лейтенант юстиции
Авангард А.В.

УСТАНОВИЛ:

В ходе рассмотрения материалов, представленных гражданином Павлом Свагой,
касающихся жалобы №152 от 18.07.2025, поданной в прокуратуру г. Москвы и Московской
области, была проведена доследственная проверка по факту, описанному гр-нином Свагой:
около 12 часов 45 минут было произведено задержание с нарушением норм процессуального
законодательства в отношении гр-нина Сваги.

Был сформирован запрос в органы внутренних дел. В предоставленном ответе, сотрудник
Изя Аверман, ответчик по жалобе №152 указал на отсутствие себя в городе в данный
промежуток времени. Гражданин не предоставил иных доказательств, таким образом по
результатам доследственной проверки выявить основание для возбуждения уголовного дела в
виде достаточных данных, указывающих на признаки преступления не удалось. Подтверждения
словам гражданина в виде фактических обстоятельств не найдены.

На основании изложенного и принимая во внимание, что собранные материалы не
содержат достаточные данные, указывающие на признаки преступления,

ПОСТАНОВИЛ:
1.​ В возбуждении уголовного дела в отношении сотрудника органов внутренних дел

Изи Авермана - отказать, за отсутствием основания для возбуждения уголовного дела.
2.​ Копию настоящего постановления направить надзирающему прокурору.

Следователь
ГСУ СК России по городу Москве и
Московской области

лейтенант юстиции

Авангард А.В.

2

СЛЕДСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(СК РОССИИ)

ГСУ СК России по городу
Москве и Московской области

​

г. Москва, Россия

  18.07.2025 №251-807-2

Начальнику Управления​
Внутренних дел по ЦАО​
​
генерал-майору полиции​
Якову Волкову

Сотруднику Управления​
Внутренних дел по ЦАО​
Изе Аверману

ЗАПРОС
В соответствии с частью 5 статьи 15 Процессуального кодекса Российской Федерации,

частью 1 статьи 6 Федерального закона «О Следственном комитете» №88-ФЗ от 18.11.2024, Вам
требуется предоставить следующие сведения о сотруднике Управления ВД по ЦАО, Изя
Аверман:

1.​ Паспорт Гражданина Российской Федерации;
2.​ Удостоверение государственного служащего;
3.​ Личное дело гражданина, контактные данные, данные кадрового аудита;
4.​ Передать сотруднику следующее требование: сотруднику Изе Аверману надлежит в

обязательном порядке предоставить видеофиксацию процессуальных действий в период
примерно 12:45 16.07.2025 г. (в отношении г-нина Павел Свага);

Указанные сведения направить не позднее 24-х часов с момента получения настоящего
запроса на рабочую электронную почту: .wallstreet.@rmrp.ru, в виде официального ответа на
государственном бланке с печатью и подписью.

Неисполнение данного требования может повлечь ответственность, предусмотренную
законодательством Российской Федерации.

Следователь
ГСУ СК России по городу Москве и
Московской области

лейтенант юстиции

Авангард А.В.

3

	Уголовное дело № 238
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ​об отказе в возбуждении уголовного дела